
 

Zarządzenie nr 24/2022 

Wójta Gminy Bojanów 

z dnia 16 marca 2022 roku 
 

w sprawie zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

zatrudnionym w Urzędzie Gminy Bojanów  

 

Na podstawie art. 2376
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t. j. Dz. U. 

z 2020r. poz. 1320 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998r. Nr 148, poz. 973), zarządzam co 

następuje: 

 

§ 1. Pracownikom Urzędu Gminy Bojanów zatrudnionym na stanowiskach pracy 

wyposażonych w monitory ekranowe przysługuje zwrot kosztów zakupu okularów 

korygujących wzrok w przypadku gdy: 

a) pracownik użytkuje monitor ekranowy w trakcie pracy przez co najmniej połowę 

dobowego wymiaru  czasu pracy, 

b) w wyniku badań przeprowadzonych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej 

otrzymają orzeczenie lekarskie o potrzebie ich stosowania podczas pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego. 

§ 2. 1.Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów jest wniosek pracownika - wzór wniosku 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 pracownik obowiązany jest dołączyć: 

a) orzeczenie lekarskie, wydane  w wyniku  przeprowadzonych badań okresowych lub 

kontrolnych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, stwierdzające konieczność 

używania okularów korygujących wzrok przy pracy z monitorem ekranowym, 

b) dowód zakupu okularów korygujących wzrok (faktura/rachunek wystawiony imiennie 

na pracownika) 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną kwotę dopłaty do zakupu okularów korygujących wzrok 

w wysokości  do 500,00 zł. 

2. W przypadku, gdy koszt zakupu okularów nie przekracza kwoty dofinansowania, 

pracownikowi przysługuje zwrot kosztów do wysokości kwoty określonej na 

fakturze/rachunku. 

3. Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje nie częściej niż raz na  

    dwa lata. 

§ 4. W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup został 

zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 107/2015 Wójta Gminy Bojanów z dnia 23 października 2015 

roku w sprawie ustalenia sposobu realizacji obowiązku zapewnienia pracownikom Urzędu 

Gminy Bojanów okularów korygujących wzrok. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 24/2022 

Wójta Gminy Bojanów z dnia 16 marca 2022 roku 
 

 

Bojanów, dnia ………………………… 

…………………………………….. 
                (imię i nazwisko pracownika) 

 

 

…………………………………….. 
                              (stanowisko) 

 

 

 

 

WNIOSEK 

o zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy  

przy obsłudze monitora ekranowego 

 

 

Zwracam się z prośbą o refundację kosztów poniesionych w związku z zakupem 

okularów korekcyjnych niezbędnych do pracy przy obsłudze monitora ekranowego. Do 

wniosku dołączam zaświadczenie lekarskie potwierdzające potrzebę stosowania okularów 

korekcyjnych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego i dowód zakup okularów 

korygujących wzrok. 

 

 

       …………………………………… 
     (podpis pracownika) 

 

 

 

Potwierdzam fakt korzystania przez pracownika z monitora ekranowego, przez co 

najmniej połowę dobowego wymiaru czasu pracy tj. 4 godziny dziennie. 

 

 

           

  

…………………………………. 
              (data i podpis pracownika ds. kadr) 

 

 

 

Pracownik spełnia warunki zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 

w wysokości ………………… zgodnie z  zarządzeniem nr 24/2022 Wójta Gminy Bojanów 

z dnia 16 marca 2022 roku. 

 

 

             ……..……………………………… 
     (data i podpis pracodawcy lub osoby upoważnionej) 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


